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DRODZY RODZICE,

W IMIENIU WSPÓLNOTY PARAFII ŚW. JANA BREBEUFA PRAGNĘ
POGRATULOWAĆ WAM Z OKAZJI NARODZIN DZIECKA I

PRZYGOTOWAŃ DO UROCZYSTOŚCI SAKRAMENTU CHRZTU
ŚWIĘTEGO. CHRZEST DZIECKA JEST ZAWSZE WIELKIM MOMENTEM
DLA CAŁEJ WSPÓLNOTY PARAFIALNEJ. CAŁY KOŚCIÓŁ RADUJE SIĘ,
GDY NOWY CZŁOWIEK ODRADZA SIĘ W CHRYSTUSIE. JEDNAK TAKA

OKAZJA RÓWNIEŻ WYMAGA SOLIDNEGO PRZYGOTOWANIA.
PONIŻSZA BROSZURA MA WAM W TYM POMÓC I DOSTARCZYĆ
PODSTAWOWEJ WIEDZY NA TEMAT CELEBROWANIA CHRZTU W

NASZEJ WSPÓLNOCIE PARAFIALNEJ.
JAKO RODZICE NOWONARODZONEGO DZIECKA, BIERZECIE NA

SIEBIE ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA JEGO WYCHOWANIE W KATOLICKIEJ
TRADYCJI I WIERZE. MY, JAKO PARAFIA ŚW. JANA BREBEUFA,
BĘDZIEMY ZASZCZYCENI MOGĄC TOWARZYSZYĆ WAM W TYM

PROCESIE ZARÓWNO TERAZ, JAK I W PRZYSZŁOŚCI, GDY WASZE
DZIECKO BĘDZIE PRZYGOTOWYWAĆ SIĘ DO SAKRAMENTÓW

PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ, POKUTY, I BIERZMOWANIA. NASZA
WSPÓLNOTA OFERUJE MOŻLIWOŚĆ EDUKACJI KATOLICKIEJ W
NASZEJ SZKOLE ŚW. JANA BREBEUFA (OD WCZESNEJ EDUKACJI

PRZEDSZKOLNEJ) ORAZ W NASZYM PROGRAMIE EDUKACJI
RELIGIJNEJ. NIE WAHAJCIE SIĘ Z NAMI SKONTAKTOWAĆ WRAZIE

JAKIEJKOLWIEK POTRZEBY. DZIĘKUJEMY ZA BYCIE CZĘŚCIĄ NASZEJ
WSPÓLNOTY.

NIECH WAM BÓG BŁOGOSŁAWI,

KS. ZDZISŁAW TORBA
PROBOSZCZ



Class	  date:	  
St.	  John	  Brebeuf	  Parish	  
Baptism	  Registrations	  

DATE	  OF	  BAPTISM:	  	   TIME:	  	  
Private	  Baptism	  requests-‐	  Parishioners	  only	  –	  Officiant	  will	  be	  FR/Dcn:	  

FULL	  NAME	  OF	  CHILD:	  	  
DATE	  OF	  BIRTH:	  	   PLACE/CITY	  OF	  BIRTH:	  	  

SIBLINGS	  &	  AGES:	  	  	  
PARENTS	  INFORMATION:	  Parents	  requesting	  baptism	  should	  be	  married	  in	  the	  church	  unless	  a	  serious	  impediment	  exists	  i.e.,	  
prior	  marriage.	  Parents	  of	  different	  faith	  traditions	  should	  be	  in	  agreement/consent	  to	  raising	  the	  child	  Roman	  Catholic.	  Consult	  with	  
clergy	  for	  specific	  questions.	  

FATHER’S	  NAME:	  	   RELIGION:	  	   CATHOLIC	  	   OTHER	  
MOTHER’S	  NAME:	  	   RELIGION:	  	   CATHOLIC	  	   OTHER	  	  	  

Maiden	  name	  
PARENTS	  MARITAL	  STATUS:	  	   CATHOLIC	  MARRIAGE	  	   CIVIL/COURT	  ONLY	  	   NOT	  MARRIED	  
DATE	  OF	  MARRIAGE:	  	   	   PARISH/CHURCH	  
MAILING	  ADDRESS:	  	   CITY,	  ST.ZIP	  	  
PHONE	  NUMBER:	  	   E-‐MAIL:	  	  

Registered	  parishioner:  Yes  No	  
GODPARENTS	  INFORMATION:	  
Catholic	  Godparents	  need	  to	  fulfill	  these	  requirements:	  be	  least	  16	  years	  old,	  received	  the	  Sacrament	  of	  Confirmation,	  be	  either	  
single	  or	  living	  in	  a	  sacramental	  marriage	  (married	  in	  the	  Church,	  not	  just	  in	  the	  court).	  Prospective	  godparents	  need	  to	  provide	  a	  
letter	  of	  good	  standing	  from	  their	  parish	  (ask	  your	  pastor,	  highlighting	  that	  it	  is	  for	  an	  approval	  of	  being	  a	  godparent	  -‐	  he	  will	  know	  
what	  to	  do,	  it's	  a	  standard	  letter	  issued	  by	  parishes)	  and	  bring	  it	  to	  the	  parish	  office.	  
Members	  of	  other	  Christian	  Denominations	  or	  Catholics	  who	  do	  not	  fulfill	  the	  requirements	  may	  act	  ONLY	  as	  a	  Christian	  witness,	  
however	  at	  least	  one	  Godparent	  that	  fulfills	  requirements	  is	  necessary.	  Parents	  of	  the	  child	  cannot	  be	  his/her	  godparents.	  

GODMOTHER	  NAME:	  	  
MARITAL	  STATUS:	  	   SINGLE	  	   MARRIED	  –CHURCH	  	   DIVORCED	  
ROMAN	  CATHOLIC	  WHO	  RECEIVED	  SACRAMENT	  OF	  CONFIRMATION:	  	   YES	  	   NO	  

GODFATHER	  NAME:	  	  
MARITAL	  STATUS:	  	   SINGLE	  	   MARRIED	  –CHURCH	  	   DIVORCED	  
ROMAN	  CATHOLIC	  WHO	  RECEIVED	  SACRAMENT	  OF	  CONFIRMATION:	  	   YES	  	   NO	  

CHRISTIAN	  WITNESS	  NAME:	  	   FAITH	  
COMMENTS:	  	  

WILL	  ATTEND	  BAPTISM	  PREPARATION	  CLASS	  	   (DATE)	  
ALREADY	  ATTENDED	  SJB	  CLASS	  WITHIN	  3	  YEARS	  (If	  class	  at	  other	  church	  –need	  letter.	  

REGISTRATION	  TAKEN	  BY	  	   DATE	  	  

*****************************************************************************************	  
OFFICE	  USE	  ONLY	   Typed	  card	  	   Typed	  Certificate	  	   Entered	  into	  Register	  

Class	  attended	  date:	  



Wymagania:

- Akt urodzenia dziecka i wypełniony formularz
rejestracyjny.
- Dowód uczestnictwa w naukach przedchrzcielnych (w
których w miarę możliwości powinni uczetsniczyć zarówno
rodzice, jak i chrzestni). Jeżeli zajęcia odbywały się w innej
parafii, należy dostarczyć potwierdzenie uczestnictwa.
Zwolnieni są wyłącznie rodzice, którzy w ciągu ostatnich 3
lat ochrzcili dziecko w naszej parafii. Nauki w naszej parafii
odbywają się raz w miesiącu w czwarty wtorek miesiąca o
godzinie 18:30.
- Rodzice dziecka powinni mieć zawarty związek małżeński
w Kościele katolickim.
- Rodzice chrzestni muszą spełniać kryteria wymagane
przez Kościół, czyli być praktykującymi katolikami, którzy
przystąpili do Sakramentu Bierzmowania oraz prowadzą
tryb życia zgodny z nauką Kościoła.
- Rodzice mogą zakupić we własnym zakresie białą szatę i
świecę do chrztu. W razie potrzeby kościół może zapewnić
świecę. Podczas liturgii chrztu dziecko powinno ubrać się w
ubranka koloru białego.
- Wszelkie nadzwyczajne prośby należy skonsultować i
omówić z proboszczem.
- Parafian prosimy o datki w wysokości 100 dolarów na
rzecz kościoła. Osoby niebędące parafianami proszone są o
wpłatę 150 dolarów na rzecz kościoła.



Czym jest chrzest święty?

Chrzest jest jednym z sakramentów świętych, w którym
przez polanie wodą i wymówienie słów: „N., ja ciebie chrzczę

w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego", człowiek otrzymuje
wiele łask: ,,odpuszczenie grzechu pierworodnego i

wszystkich grzechów osobistych, narodzenie do nowego
życia, przez które człowiek staje się przybranym synem

Ojca, członkiem Chrystusa, świątynią Ducha Świętego. Przez
fakt przyjęcia tego sakramentu ochrzczony jest włączony w
Kościół, Ciało Chrystusa, i staje się uczestnikiem kapłaństwa
Chrystusa" (KKK 1279). A co to jest sakrament? Sakrament

jest to znak widzialny oznaczający łaski niewidzialne,
których Bóg udziela człowiekowi. Sakramenty ustanowił

Chrystus i powierzył je Kościołowi. Przez te obrzędy
widzialne jest nam udzielane życie Boże. Sakramenty

przynoszą owoc w tych, którzy je przyjmują z odpowiednią
otwartością, wiarą i pokorą.Obok chrztu sakramentami
świętymi są: bierzmowanie, Eucharystia (Najświętszy
Sakrament), pokuta (spowiedź święta), namaszczenie

chorych, kapłaństwo i małżeństwo. Katechizm Kościoła
Katolickiego podaje, że „od najdawniejszych czasów chrzest
jest udzielany dzieciom, ponieważ jest łaską i darem Bożym,
które nie zakładają ludzkich zasług" (KKK 1282). Dzieciom nie
należy odmawiać chrztu, ale dla dopełnienia całej prawdy

sakramentu trzeba, aby były one wychowywane w tej
wierze, w której zostały ochrzczone.



Wybór imienia dla dziecka

Imię określa człowieka, kim jest, jakie ma cechy charakteru,
wpływa na całe jego życie. Ewangelia opisuje nam scenę
nadania imienia:,,I przyprowadził go do Jezusa. A Jezus

wejrzawszy na niego rzekł: Ty jesteś Szymon, syn Jana, ty
będziesz nazywał się Kefas - to znaczy: Piotr" (J 1, 42). Jako

rodzice wybieracie dziecku imię. Macie do tego prawo,
ponieważ to wy przekazaliście życie dziecku i będziecie je

wychowywać. To imię będzie znakiem rozpoznawczym
Waszego dziecka. Będziecie je wymawiać serdecznie i

poważnie, z czułością i troską. Poprzez wymawianie tego
imienia będziecie mieli wpływ na swoje dziecko. Stąd jest

rzeczą ogromnie ważną, aby to było imię piękne, nie
udziwnione. Wybierając je, spróbujcie sięgnąć do księgi

imion, aby dowiedzieć się co ono oznacza; lub jeszcze lepiej
do księgi żywotów świętych, by poznać historię i cechy

charakteru osoby noszącej wybrane przez Was imię. Święty
lub błogosławiony stanie się na chrzcie świętym patronem

Waszego dziecka. Odtąd będzie dla niego wzorem i
opiekunem. Warto także zapytać najbliższą rodzinę o ich

odczucia związane z wybranym imieniem. Być może istnieją
w Waszej rodzinie jakieś tradycje w dziedzinie wybierania

imion.



Wybór rodziców chrzestnych

Zgodnie ze starodawnym zwyczajem Kościoła, człowiek
dorosły nie może być dopuszczony do chrztu świętego bez

chrzestnego. Ma on pomagać chrześniakowi, dbać o jego
wychowanie w wierze i w chrześcijańskim życiu.

Podobnie przy chrzcie dziecka konieczna jest obecność
przynajmniej jednego chrzestnego jako przedstawiciela
zarówno rodziny ochrzczonego, jak i Kościoła. W naszej

tradycji rodzice proszą o podjęcie tego zadania
chrzestnego i chrzestną. Ponieważ chrzestni reprezentują

wspólnotę Kościoła dlatego powinni być dojrzałymi,
praktykującymi katolikami (ochrzczeni, bierzmowani i
przystępujący do Komunii świętej). Nie mogą żyć w

konkubinacie ani w związku niesakramentalnym. Warto
podkreślić, że chrzestni powinni modlić się często za

chrześniaka i przyjmować w jego intencji Komunię świętą.
To oni troszczą się o jego rozwój duchowy, wspierają

rodziców w wychowaniu, interesują się katechezą i życiem
religijnym dziecka. Bardzo cennym znakiem pamięci jest
Msza święta ofiarowana za dziecko z racji jego imienin.

Chrzestni przygotowują się do swej posługi przez udział w
katechezie przedchrzcielnej i spowiedź świętą. Jeżeli
mieszkają poza parafią, w której odbędzie się chrzest
powinni dostarczyć odpowiednie zaświadczenie od

swojego proboszcza, że mogą być rodzicami chrzestnymi.



W czasie obrzędów chrztu matka chrzestna trzyma w ręku białą
szatę, a ojciec chrzestny świecę. Chrzestni powinni być Waszymi

bliskimi i dobrymi znajomymi. Ważne jest to, jaki mają świat
wartości i jaki przykład będą dawać Waszemu dziecku. Oni są

jakby pierwszymi po Was nauczycielami wiary Waszego dziecka.

W kancelarii parafialnej

Zasadniczo chrzest powinien odbywać się w niedzielę, wobec
zgromadzonej na Mszy świętej wspólnoty parafialnej (jednakże,
nasza parafia dopuszcza również możliwość chrztu w sobotę).
Niedziela jest pamiątką Zmartwychwstania Jezusa, a chrzest

włącza Wasze dziecko w tę tajemnicę. Wierni, zgromadzeni na
Mszy świętej przypominają prawdę o Kościele powszechnym,

który przyjmuje do swej wspólnoty nowego członka.
Dziecko powinno zostać ochrzczone w pierwszych miesiącach
swego życia. Pragnienie ochrzczenia dziecka należy zgłosić w

kancelarii parafialnej. Dziecko zostanie wtedy zapisane w Księdze
Chrztów. Potrzebne są następujące dane i dokumenty:

⚫ akt urodzenia dziecka;
⚫ dane personalne rodziców dziecka: imię, nazwisko, data i
miejsce urodzenia, imiona rodziców łącznie z nazwiskiem
panieńkim matki (najlepiej mieć ze sobą oba dowody osobiste); 
⚫ imiona, nazwiska i miejsce zamieszkania chrzestnych.
Dane personalne są podawane tylko do użytku kościelnego.
Rodzice przygotowują na dzień chrztu świecę i białą szatę
(jednakże kościół może zapewnić małą świecę chrzcielną).



Przygotowanie rodziców do chrztu dziecka

Będziecie bardzo zajęci Waszym dzieckiem w pierwszych
tygodniach jego życia. Do tego dojdzie jeszcze wybór
imienia, poproszenie chrzestnych, wizyta w kancelarii

parafialnej, przygotowanie uroczystości domowej. Łatwo
wtedy ulec pokusie, aby zlekceważyć swoje duchowe

przygotowanie do tej uroczystości. Prosimy Was, abyście
przemyśleli to, co stanie się udziałem Waszego dziecka. W

Waszym przygotowaniu duchowym zwróćcie uwagę na trzy
elementy:

⚫ katechezę przedchrzcielną (obowiązkowe uczestnictwo
– prowadzona w każdy czwarty wtorek miesiąca o 6:30 PM)

⚫ spowiedź świętą;

⚫ wspólną modlitwę w Waszej rodzinie.



Symbolika znaków chrzcielnych

Aby dobrze zrozumieć i głęboko przeżyć chrzest Waszego
dziecka zwróćmy uwagę na znaki, które towarzyszą

udzielaniu tego sakramentu.Woda - jest głównym znakiem
chrztu świętego. Została stworzona przez Boga w momencie
stworzenia świata. Dzięki wodzie może istnieć i rozwijać się
życie. Dzięki wodzie chrzcielnej w duszy Waszego dziecka

zaistnieje nowe życie, nadprzyrodzone - łaska uświęcająca.
Woda chrzcielna przypomina:

◆ wody potopu, które zniszczyły grzeszną ludzkość.
Chrzest święty usuwa grzech pierworodny i w wypadku
chrztu dorosłych, wszystkie inne grzechy wcześniej
popełnione. wody Morza Czerwonego, które uratowały z
niewoli Naród Wybrany. Chrzest natomiast wybawia Wasze
dziecko z niewoli szatana.

♦ chrzest Jezusa w Jordanie. Wtedy ludzie dowiedzieli się,
że Jezus jest umiłowanym Synem Bożym. Dzięki łasce
chrztu Wasze dziecko staje się umiłowanym dzieckiem
Bożym.

♦ wodę, która wypłynęła z przebitego boku Chrystusa.
Wskazując na mękę Pana Je- zusa, wyjaśnia dlaczego woda
chrzcielna jest znakiem tak wielkiej łaski Bożej.



Znak krzyża - w czasie obrzędów chrztu kapłan, rodzice i
chrzestni znaczą krzyżem (kciukiem prawej dłoni) czoło
dziecka. Znak krzyża jest wyznaniem wiary w Trójcę Świę- tą.
Znak ten oznacza również, że dziecko należy do Jezusa, który
ofiaruje mu teraz swoją pomoc i łaskę, by stawiło czoło
wszystkim trudom życia i pokonało je.
Krzyżmo święte - jest to oliwa z oliwek zmieszana z balsamem.
Tak przygotowany olej jest poświęcony przez biskupa w w
Wielkim Tygodniu w katedrze. Z katedry, czyli kościoła
biskupa, zabierany jest przez przedstawicieli parafii. Modlitwa,
którą wypowia da kapłan w czasie namaszczania czoła
Waszego dziecka krzyżmem jest następując 
+Bóg wszechmogący, Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa,
który cię uwolnił od grzechu i odrodził z wody i z Ducha
Świętego, On sam namaszcza ciebie krzyżmem zbawienia,
abyś włączony(a) w lud Boży wytrwał(a) w jedności z
Chrystusem Kapłanem, Prorokiem i Królem na życie wieczne.
Amen (Obrzędy chrztu dzieci, Księgarnia św. Jacka, Katowice
2001, nr 98).
Namaszczenia czoła dziecka krzyżmem świętym oznacza
wylanie darów Ducha Świętego. Dziecko zostaje naznaczone
niezatartym znamieniem przynależności do Boga. Staje się
Jego dzieckiem. Gest ten przypomina również o włączeniu
dziecka do Kościoła i jego godności kapłańskiej (ma prawo do
przyjmowania kolejnych sakra- mentów), o zadaniu prorockim
(modlitwa i wyznawanie wiary), o misji królewskiej (wezwanie
do czynienia dobra i walki ze złem).



Biała szata - sens tego znaku wyjaśniają słowa celebransa:

N. stałeś (as) się nowym stworzeniem i przyoblekleś(as) się
w Chrystusa, dlatego otrzymujesz białą szatę. Niech twoi
bliscy słowem i przykładem pomagają ci zachować
godność dziecka Bożego nieskalaną aż po życie wieczne
(Obrzędy chrztu dzieci, nr 99).

Ta szata jest znakiem niewinności, czystości, nowego życia.
Można ją zachować na pamiątkę.

Świeca chrzcielana - Świecę tę zapala się podczas chrztu
od wielkiej świecy, zwanej paschalem. Tak jak ogień
paschalu jest przekazywany świecy, tak życie Chrystusa
zostaje przekazane Waszemu dziecku. Płomień świecy
symbolizuje płomień wiary, który będzie płonął w życiu
Waszego dziecka.

Świeca chrzcielna - symbolizuje Chrystusa - Światłość
świata



Obrzędy chrztu dziecka

Obrzęd przyjęcia dzieci
Zwykle rodzice wraz z dzieckiem i chrzestnymi proszeni są
do pierwszych ławek przed ołtarzem. Po rozpoczęciu Mszy
świętej kapłan wita wszystkich i następuje obrzęd przyjęcia

dziecka (por. Obrzędy chrztu dzieci, nry 37-41).

Kapłan: Drodzy rodzice, jakie imię wybraliście dla swojego
dziecka? 

Rodzice: NN. (należy głośno i wyraźnie podać imię bądź
obydwa imiona dziecka; kolejno odpowiadają rodzice

poszczególnych dzieci).

Kapłan: O co prosicie Kościół Boży dla swoich dzieci? 

Rodzice: O chrzest (wszyscy rodzice i chrzestni razem).

Kaplan: Drodzy rodzice, prosząc o chrzest dla swoich dzieci,
przyjmujecie na siebie obowiązek wychowania ich w wierze,
aby zachowując Boże przykazania, milowały Boga i bliźniego,

jak nas nauczył Jezus Chrystus. Czy jesteście świadomi
tego obowiązku? 

Rodzice: Tak, jesteśmy tego świadomi.



Kaplan zwraca się także do chrzestnych, którzy są
odpowiedzialni za dziecko.

Kaplan: A wy, drodzy chrzestni, czy jesteście gotowi
pomagać rodzicom tych dzieci w wypełnianiu ich

obowiązku?

Chrzestni: Jesteśmy gotowi. 

Kaplan: Drogie dzieci, wspólnota chrze ścijańska przyjmuje
was z wielką radością. W imieniu tej wspólnoty znaczę was
znakiem krzyża. Po mnie wy, rodzice i chrzestni, naznaczcie

wasze dzieci znakiem Chrystusa, naszego Zbawiciela.

Kaplan, rodzice i chrzestni znaczą kciukiem prawej dłoni
krzyż na czole dziecka. W ten sposób dziecko zostaje

przyjęte do wspólnoty Kościoła.



Liturgia słowa Bożego
W czasie tej części obrzędu chrztu czytane jest słowo Boże

i kapłan wygłasza homilię. Kościół w ten sposób chce
pobudzić wiernych do refleksji nad tajemnicą chrztu

świętego. Liturgie słowa kończy modlitwa powszechna,
krótka litania do świętych, którzy będą patronami

ochrzczonych dzieci oraz modlitwa o oddalenie złego ducha
czyli egzorcyzm. To wstawiennictwo Kościoła wyraża się
zewnętrznie poprzez gest włożenia ręki kapłana na głowę

dziecka.

Liturgia sakramentu chrztu
Rozpoczyna się ona poświęceniem wody chrzcielnej. Jeżeli
jest do dyspozycji woda chrzcielna poświęcona w Wigilię
Paschalną wtedy zamiast poświęcenia ma miejsce krótkie

dziękczynienie za tę wodę. Następnie dokonuje się
wyrzeczenie się zła i wyznanie wiary przez zgromadzonych

w kościele. Rozważcie te słowa, aby bardziej świadomie
przeżywać obrzęd chrztu Waszego dziecka (por. Obrzędy

chrztu dzieci, nr 53-66).
Kaplan: Czy wyrzekacie się grzechu, aby żyć w wolności

dzieci Bożych?
Rodzice i chrzestni: Wyrzekamy się.

Kaplan: Czy wyrzekacie się wszystkiego, co prowadzi do zła,
aby was grzech nie opanował?

Rodzice i chrzestni: Wyrzekamy się.



Kaplan: Czy wyrzekacie się szatana, który jest głównym
sprawcą grzechu? 

Rodzice i chrzestni: Wyrzekamy się.
Kaplan: Czy wierzycie w Boga Ojca Wszechmogącego,

Stworzyciela nieba i ziemi?
Rodzice i chrzestni: Wierzymy.

Kaplan: Czy wierzycie w Jezusa Chrystusa, Syna Jego
jedynego, Pana naszego, narodzonego z Maryi Dziewicy,

umęczonego i pogrzebanego, który powstał z martwych i
zasiada po prawicy Ojca? 

Rodzice i chrzestni: Wierzymy,
Kaplan: Czy wierzycie w Ducha Świętego, święty Kościół

powszechny, obcowanie Świętych, odpuszczenie grzechów,
zmartwychwstanie ciała i życie wieczne?

Rodzice i chrzestni: Wierzymy. 
Kaplan: Taka jest nasza wiara. Taka jest wiara Kościoła,

której wyznawanie jest naszą chlubą, w Chrystusie Jezusie,
Panu naszym. 

Wszyscy: Amen.
Następnie pierwsza z rodzin wraz z dzieckiem i chrzestnymi

podchodzą do kaplana. Kaplan prosi o przypomnienie
imienia jakie ma otrzymać dziecko. Rozpoczyna się wtedy

najważniejsza część obrzędów chrztu świętego. 
Kaplan: Czy chcecie, aby N. otrzymał(a) chrzest w wierze

Kościoła, którą przed chwilą wspólnie wyznaliśmy?
Rodzice i chrzestni: Chcemy.



Kaplan: N., JA CIEBIE CHRZCZĘ W IMIE OJCA I SYNA, I
DUCHA ŚWIĘTEGO (równocześnie polewa trzykrotnie

główkę dziecka wodą).

Rodzice i chrzestni wyrażając radość z dokonanego chrztu
świętego dziecka uwielbiają Trójcę Świętą: Chwała Ojcu i
Synowi, i Duchowi Świętemu. Jak była na początku, teraz i

zawsze, i na wieki wieków. Amen.
Po ochrzczeniu wszystkich dzieci następują obrzędy, które

wyjaśniają jeszcze bardziej wielkość otrzymanych łask:

◆ Namaszczenie krzyżmem świętym 
Kaplan podchodzi z naczyńkiem zawierającym krzyżmo
święte do dziecka, zwilża kciuk prawej dłoni tym świętym
olejem i namaszcza czoło dziecka.

♦ Włożenie białej szaty
Kaplan zachęca, aby dziecku nałożyć białą szatę.
Najczęściej czyni to chrzestna.

♦ Wręczenie zapalonej świecy Kaplan zwraca się do
wiernych:,,Przyjmijcie światło Chrystusa". Wtedy ojciec
dziecka lub chrzestny podchodzi do zapalonego paschalu,
stojącego na świeczniku lub trzymanego przez kaplana i za-
pala świecę dziecka.



Na zakończenie Liturgii kapłan udziela nowo ochrzczonemu
dziecku i jego rodzicom specjalnego błogosławieństwa. 

- Pan Bóg wszechmogący, który przez Syna swojego
narodzonego z Maryi Dziewicy, niesie chrześcijańskim

matkom radość z tego, że ich dzieciom zajaśniała nadzieja
życia wiecznego, niechaj błogosławi matce tego dziecka i
tak, jak teraz dziękuje ona Bogu za otrzymane potomstwo,

niech zawsze trwa w dziękczynieniu razem ze swoim
dzieckiem, w Chrystusie Jezusie, Panu naszym. Amen.
- Pan Bóg wszechmogący, dawca życia doczesnego i

wiecznego, niechaj błogosławi ojcu tego dziecka, aby dawał
swojemu dziecku pierwsze świadectwo wiary słowem i
przykładem, w Chrystusie Jezusie, Panu naszym. Amen.
- Pan Bóg wszechmogący, który nas odrodził z wody i

Ducha Świętego na życie wieczne, niechaj swoim wiernym,
tu zebranym, udzieli obfitego błogosławieństwa, aby zawsze

i wszędzie trwali we wspólnocie ludu Bożego. Niechaj też
wszystkich tu obecnych obdarzy swoim pokojem, w

Chrystusie Jezusie, Panu naszym. Amen" (Obrzędy chrztu
dzieci, nr 105A).

Po liturgii bardzo wielu rodziców ze swoim ochrzczonym
dzieckiem udaje się przed wizerunek Matki Bożej, aby

powierzyć swoje dziecko Jej opiece. Jest też możliwość
wykonania pamiątkowych zdjęć w kościele.
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